
Nr. 5130
25 februari

2015

Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 17 februari 2015, 

nr. 615242, houdende de aanwijzing van luchthavens waar kleding, 

voorwerpen en vervoermiddelen te allen tijde onderzocht mogen worden op 

de aanwezigheid van wapens en munitie (Regeling fouilleerbevoegdheid 

luchthavens)

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 52, vijfde lid, van de Wet wapens en munitie;

Besluit:

Artikel 1 

Als luchthaven als bedoeld in artikel 52, vijfde lid, van de Wet wapens en munitie worden aangewe-
zen:

 Naam  Locatie  ICAO-aanduiding

 Luchthaven Ameland Airport Ballum Ameland EHAL

Luchthaven Den Helder Airport Den Helder EHKD

 Luchthaven Deelen Ede/Arnhem EHDL

Luchthaven Drachten Smallingerland EHDR

 Luchthaven Eindhoven Airport Eindhoven EHEH

Luchthaven Gilze-Rijen Gilze-Rijen EHGR

 Luchthaven Groningen Airport Eelde Tynaarlo EHGG

Luchthaven Hilversum Hilversum EHHV

 Luchthaven Hoogeveen Hoogeveen EHHO

Luchthaven Kempen Airport Budel EHBD

 Luchthaven Leeuwarden Leeuwarden EHLW

Luchthaven Lelystad Airport Lelystad EHLE

 Luchthaven Maastricht Aachen Airport Beek EHBK

Luchthaven Zeeland Airport Middelburg EHMZ

 Luchthaven Rotterdam The Hague Airport Rotterdam EHRD

Luchthaven Amsterdam Airport Schiphol Haarlemmermeer EHAM

 Luchthaven Breda International Airport Breda EHSE

Luchthaven Teuge International Airport Apeldoorn EHTE

 Luchthaven Texel International Airport Texel EHTX

Luchthaven Area Development Twente Enschede EHTW

 Luchthaven Volkel Uden/Volkel EHVK

Luchthaven Woensdrecht Woensdrecht EHWO

Artikel 2 

De Regeling aanwijzing luchthavens ex artikel 52, vierde lid van de Wet wapens en munitie wordt 
ingetrokken.

Artikel 3 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 4 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 5130 25 februari 2015



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 februari 2015

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

2 Staatscourant 2015 nr. 5130 25 februari 2015



TOELICHTING 

Op de in deze regeling aangewezen luchthavens kunnen kleding, voorwerpen en vervoermiddelen te 
allen tijde onderzocht worden op de aanwezigheid van wapens en munitie. Deze regeling vervangt de 
‘Regeling aanwijzing luchthavens ex artikel 52, vierde lid van de Wet wapens en munitie’. De concrete 
aanleiding voor deze vervanging is de vernummering van de bepaling in de Wet wapens en munitie 
(Wwm) die voor deze regeling de wettelijke grondslag biedt. Sinds 1 juli 2014 (zie Stb. 2014, 191 en 
201) is die grondslag niet meer te vinden in het vierde lid van artikel 52 Wwm maar in het vijfde lid 
van dat artikel. Dat maakt wijziging van de regeling wenselijk, in elk geval van de citeertitel. Mede 
omdat ook andere correcties wenselijk zijn, zoals in de naam van enkele luchthavens, is gekozen voor 
het vaststellen van een nieuwe regeling. De nieuwe regeling wijst dezelfde luchthavens aan als de 
oude regeling.

Ingevolge aanwijzing 174 van de Aanwijzingen voor de regelgeving en de brief aan de Tweede Kamer 
van 11 december 2009 (Kamerstukken II 2009/10, 29 515, nr. 309) dient een ministeriële regeling in 
werking te treden op 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober en dient de termijn tussen de publicatiedatum 
van de regeling en het tijdstip van inwerkingtreding minimaal twee maanden te zijn. Uitzondering is 
onder meer mogelijk voor reparatieregelgeving. Dat is hier aan de orde, gezien de vernummering van 
de wettelijke grondslag en de naamswijziging van enkele luchthavens.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

3 Staatscourant 2015 nr. 5130 25 februari 2015


	Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 17 februari 2015, nr. 615242, houdende de aanwijzing van luchthavens waar kleding, voorwerpen en vervoermiddelen te allen tijde onderzocht mogen worden op de aanwezigheid van wapens en munitie (Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


